«Innocens manibus et mundo corde qui non accepit invano animam suam nec iuravit in dolo proximo suo, hic accipiet benedictionem a Domino et misericordiam a Deo salutari suo».

[68] «**Erat autem populus iucundus secundum faciem sanctorum**» (Idt 16, 24). Veraciter enim «populus» Dei tunc «iucundus erit» cum pervenerit ad contemplationem vultus conditoris sui, nec non et in hac peregrinatione iam in spe futurorum bonorum quodammodo iucundus et laetus est. Unde dicit Apostolus: «Spe iam salvi facti sumus». [69] Et iterum: «Spe» inquit, «gaudentes, in tribulatione patientes». Hinc et ipsa Veritas in evangelio discipulis ait: «Cum vos persecuti fuerint et dixerint omne malum adversum vos, mentientes propter nomen meum, gaudete et exultate quia merces vestra copiosa est in caelis».

[70] «**Et per tres menses gaudium huius victoriae celebratum est cum Iudith**» (Idt 16, 24). Quid est «per tres menses gaudium huius victoriae celebrare cum Iudith» nisi quemlibet sanctorum fide, spe et caritate in incolatu istius mundi cum matre ecclesia congratulari et pro viribus certare ut, divina gratia adiutus, *integrum* et *sine querella spiritum* suum, *animam et corpus in adventum Domini nostri Iesu Christi* conservet?

[71] *Fides* enim, Domino testante, hominem *salvum facit*. Et de spe psalmista ait: «Qui sperat in Domino non confundetur in aeternum». Hinc et Iohannis apostolus de caritate dixit: «Qui manet in caritate in Deo manet, et Deus in eo».

[72] «Per tres menses» ergo huiuscemodi «gaudium celebrat» omnis qui ad aeternam beatitudinem recte pervenire desiderat, et pia intentione, recta locutione atque bona operatione vitam *praesentem* ducendo adventum iudicis sui sollicitus exspectat. Cum autem ille venerit et tempus laboris *istius* transierit, tunc fiet quod sequitur:

[73] «**Post dies autem illos unusquisque redit in sua**» (Idt 16, 25). Quia finito iudicio, accepta sententia, sancti Dei de peregrinatione istius mundi migrabunt ad *possidendum regnum Patris aeterni*, quod *paratum* est illis ab origine mundi.

[74] «**Et Iudith magna facta est in Bethulia et praeclarior erat**

Unde subiungitur: «Et conopaeum quod ipsa sustulerat, in anathema oblivionis». Conopaeum ergo, quod rete muscarum esse dicitur, doli sunt, quibus imprudentes capiuntur. Sed hos anathematizat et damnat sancta mater Ecclesia, quia illos displicere Domino novit, innocentiam autem placere; juxta illud psalmistae:

«Innocens manibus et mundo corde, qui non accepit in vano animam suam, nec iuravit in dolo proximo suo, hic accipiet benedictionem a Domino, et misericordiam a Deo salutari suo. (Psal. XXIII)»<sup>457</sup>